
GEMEINDE NOTTWIL 07.08.2025 

Tarife Ferienbetreuung Gemeinde Nottwil 

Schuljahr 2025/2026

Die folgende Tarifstruktur gibt vor, welchen Anteil der Kosten die Gemeinde Nottwil 

übernimmt.  

Die Tarifstruktur kann jährlich durch den Gemeinderat angepasst werden. 

Stufe steuerbares Einkommen Beitrag 

Massgebendes Einkommen gemäss 

Reglement über familienergänzende 

Kinderbetreuung (Betreuungsgutscheine) 

Gemeinde 

von bis Total pro Tag 

1 CHF 30’000 CHF 75 

2 CHF 30’001 CHF 40’000 CHF 70 

3 CHF 40’001 CHF 50’000 CHF 65 

4 CHF 50’001 CHF 60’000 CHF 60 

5 CHF 60’001 CHF 70’000 CHF 55 

6 CHF 70’001 CHF 80’000 CHF 50 

7 CHF 80’001 CHF 90’000 CHF 45 

8 CHF 90’001 CHF 100’000 CHF 40 

9 CHF 100’001 CHF 110’000 CHF 35 

10 CHF 110’001 CHF 120’000 CHF 30 

11 CHF 120’001 CHF 130’000 CHF 25 

12 CHF 130’001 höher CHF 20 

Geschwister- und Arbeitgeberrabatte: Allfällige Rabatte sind bei den Gemeindebeiträgen 

zu berücksichtigen.  

Unterstützungsberechtigt: Es werden nur die Betreuungsangebote des Vereins Seevogtey 

und des Vereins Kinderbetreuung Region Sursee unterstützt.  


